
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050600125

125

Nº 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TP N° 1/2020

PA nº 0361/2020 - TP n.º 001/2020. Objeto: contratação de empresa especializada em
construção civil para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo, em
diversas ruas localizadas no Povoado de Boa Vista - Rua Principal; Povoado de Boa Vista -
Rua do Fundo do Colégio; Povoado de Boa Vista - Travessa 01; Povoado de Boa Vista - Rua

01; Povoado de Boa vista - Travessa 02; Povoado de Várzea da Serra; Povoado de Aguadas;
Bairro do Jacaré - Rua Jacobina; Bairro do Jacaré - Rua da Quadra e Bairro do Jacaré, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração, homologa o certame e
reconheço como vencedora da contenda a empresa: LIMA CUNHA COSTRUTORA LTDA,
CNPJ: 17.614.102/0001-08.ValorR$ 416.909,09.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

PA 0183/20- Homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: modalidade PP N°
007/2018, do tipo Menor Preço por Item para contratação de empresa para fornecimento
de água mineral potável sem gás, envasada em garrafão de policarbonato de 20 (vinte)
litros, 1,5 (um litro e meio) e 500 ml (meio litro) lacrado, dentro dos padrões estabelecidos
pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância
Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto.
Empresa vencedora do certame: Nayara Rios Nascimento Guimarães, itens 1,2,3,5,6,7,8,9 e
10, valor global de R$ 17.914,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

PA 0177/20 - Homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: modalidade PP
N° 009/2020, do tipo Menor Preço por lote Aquisição de material de Expediente para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Planejamento, Administração,
Educação, Saúde, Assistência Social, Finanças e Agricultura, no Município de Filadélfia.
Empresas vencedoras foram: Correia Arte Papelaria Ltda. - EPP, dos Lotes 1, 3, 5, 6, 7, 10,
16, 17, 23, 24 e 27, com o valor global de R$ 654.625,00, a empresa Abraão Souza Gama
- ME, dos Lotes 2, 8, 13, 22 e 26, com o valor global de R$ 127.485,00, a empresa Luan
Ribeiro Bina Paranhos - ME, dos lotes 4, 9, 15, 19 e 21, com o valor global de R$
121.620,00 e a empresa Rafaela R. dos Santos - EPP, dos lotes 12, 14 e 18, com o valor
global de R$ 219.680,00.

LOURIVALDO PEREIRA MAIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-20PPPMG
R E M A R C AÇ ÃO

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 637 de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 014-20PP-PMG inicialmente marcada para ocorrer em 26/03/2020 às
08h00min, em sua sede, fica remarcada para o dia 19/05/2020 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição
de motores submersos e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de
comando, cabos elétricos) e para fornecimento/prestação de serviços de rebombinamento,
conserto e manutenção de motobombas submersos, centrífugas, estacionárias, chaves e
painéis de ligação elétrica de equipamentos instalados pela secretaria de agricultura e meio
ambiente da prefeitura municipal de Guanambi-BA. Edital encontra-se disponível no site:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min às 13h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO GLOBAL SRP Nº 10/2020

Republicação SESSÃO DESERTA, publicado no DOM (17/04/2020), no Jornal
CORREIO (17/04/2020) e no Mural da PM. Licitação remarcada para realização na sede da
PM em 20/05/2020, às 10h. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE PANIFICAÇÃO, LANCH ES ,
SUCOS E REFRIGERANTES. Informações: licitaguaratinga@gmail.com. Edital na Sede/Baixar
no Diário Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

YWÉRIO CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2020)
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Heliópolis torna público a publicação do

edital de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 012/2020 que realizará em
18/05/2020, às 09h00min. Objeto: Fornecimento e manutenção corretiva e preventiva de
veículos pesados, máquinas e ônibus pertencentes ao município, por hora trabalhada, com
a reposição de peças quando necessário devidamente autorizado através de orçamento
prévio apresentado a administração do município, pelo menor preço obtido pelo maior
desconto de forma parcelada. Edital no site https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/licitacoes
ou de segunda a sexta, no horário das 8h00 às 12h00 horas ou através do Tel. (75) 3593-
2180.

Heliópolis-BA, 5 de maio de 2020.
LUIZ FERNANDES JACÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AV I S O

EXTRATO DE TERMO SUPRESSÃO ADITIVO

Termo de Supressão ao Contrato nº 072/2019, que entre si firmaram o
MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA e a empresa CONTRATTU'S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA. Objeto: a Supressão de aproximadamente 0,23% (zero vinte e três
por cento) do valor contrato firmado entra as partes em 22/07/2019, nos termos
previstos em sua Clausula 6.8 do contrato. Referente a Tomada de Preço nº 004/2019,
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para execução de obra
de pavimentação e drenagem superficial da Rua da Corrida na sede do Município.

Ibiquera/BA, 27 de abril de 2020

IVAN CLÁUDIO DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020

Dia 18/05/2020 às 9h. Objeto: aquisição de motocicletas e veículos zero km. Ed i t a l :
www.bll.org.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

EDSON LEVI RAMOS MEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-2020-PP

Objeto: Aquisição de veículos tipo Camionete destinados aos transportes das
Equipes Da Saúde da Família, com objetivo de atender as demandadas do Fundo Municipal
de Saúde de Ibitiara-Ba. Tipo - Menor Preço Global. Abertura 18/05/2020, às 08:30hs.
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

ARÔNIO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PP 012/2020 - Materiais para ampliação do cemitério, no dia 18/05/2020, às 09:00h; PP
013/2020 - Materiais para construção do Posto Saúde da Baixinha, no dia 19/05/2020, às
09:00h;
PP 014/2020 - Materiais para construção de uma Praça na Rua do Corte, no dia
21/05/2020, às 09:00h e PP 015/2020 - Materiais para reforma do Estádio municipal, no
dia 22/05/2020, às 09:00h. Editais através e-mail: copelirara@outlook.com

JEAN C. A. LUIZ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará TP 003/2020, visando
Contratação de empresa para Reforma do Hospital Municipal de Itaetê conforme Convênio
nº 863774/2017. Abertura da TP em 22/05/2020, as 08:30h na sede da prefeitura. Tipo
Menor Preço global. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de segunda as
sextas feiras das 8:00h, as 12:h.Todos os atos desta licitação serão publicados no DOM,
www.itaete.ba.io.org.br.

MARIA JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Itapitanga - BA realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 001/2020, em 21/05/2020 às 9:00h, em sua sede, que visa a contratação de
empresa da área de engenharia para execução da obra de Pavimentação e Drenagem da
Rua do Largo e Travessa José Macedo no Distrito de Cafundó. Os interessados poderão
fazer a leitura do edital Site Oficial do Município, bem como na Sala da Comissão de
Licitação, na sede da Prefeitura no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações
pelo Tel: (73) 3246-2445. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-Site:
www.itapitanga.ba.gov.br.

CLEBSON SANTOS MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Objeto: Registro de Preços visando a Aquisição de Material para Construção de
Muro de Contenção da Creche Municipal de Itaquara, seguindo especificações técnicas
contidas no Anexo I deste Edital. Abertura: 18/05/2020 às 10h; Local: Local: Sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro,
Itaquara-BA. Interessados obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº PA 070/2020. Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2020 -
Licitação nº 070/2020. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de construção de 02 (dois) postos satélite de
saúde, nas comunidades da Matinha e Campo do Amâncio, e a execução do projeto para
construção da Unidade Básica de Saúde de Itajaí no Município de Ituberá. Sessão de
Abertura: 21/05/2020, às 09:00 horas. Local: Escola Luiza Maria, no Salão de Reunião,
situada na Av. Duque de Caixas, s/n, Bairro Centro, (em frente ao Estádio de Futebol e
próximo ao Fórum do Município), CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-BA. Tel: (73) 3256-
2786. Retirada do edital: Diário Oficial-site: www.itubera.ba.gov.br Contato: Carlos
Benedito.

CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA
Presidente da Comissão


		2020-05-06T09:45:29-0300




